
1 
 

                                                                                                           

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΗ  «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»                                                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 Πειραιάς,    03-02-2023                           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ.                                 Αριθ. Πρωτ.: 2253.5-4/8726/2023 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ Β’ (ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ)                                       
ΤΜΗΜΑ Γ ΄(ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) 
 
Ταχ.  Δ/νση          : Ακτή Βασιλειάδη (Πύλες Ε1-Ε2) 
                                Λιμένας Πειραιά                                                          
Ταχ. Κώδικας      : 185 10                                                                  
Τηλέφωνο           : 213 137-1495                                                        
Ε-mail    : dths@hcg.gr 
      
ΘΕΜΑ: «Απόφαση συγκρότησης Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.), διετίας 2022-2024-        
3η Τροποποίηση». 

 
  Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                                                                                               
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις : 
α) του άρθρου 20 του ν.4948/2022 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας θαλάσσιων ενδομεταφορών και 
δικαιωμάτων επιβατών» (Α΄125). 
β) των άρθρων 13, 14, 15 περί Συλλογικών Οργάνων, του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» 
(Α΄45). 
γ) του Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών……. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής ……Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄114). 
δ) του Π.Δ.13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄170). 
ε) του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).  
2. Το  από 18/01/2023, 11:09 π.μ. μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου Γενικής Γραμματείας Τουριστικής 

Πολιτικής και Ανάπτυξης Υπουργείου Τουρισμού. 
3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε : 
 
1.Την τροποποίηση της Αριθ. Πρωτ.:2253.5-4/25901/2022/12-04-22 Υπουργικής Απόφασης με θέμα 
«Συγκρότηση Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.) διετίας 2022-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.: 310/15-04-22), 
όπως έχει τροποποιηθεί με  την  Αριθ. Πρωτ.: 2253.5-4/59403/2022/23-08-22  (Υ.Ο.Δ.Δ.: 822/08-09-22) 
και Αριθ. Πρωτ.: 2253.5-4/78474/2022/03-11-22 Υπουργικές Αποφάσεις  (Υ.Ο.Δ.Δ.: 1031/04-11-22) ως   
κάτωθι :  
Η περίπτωση (κγ) της παραγράφου 1, της Αριθ. Πρωτ.: 2253.5-4/25901/2022/12-04-22 αντικαθίστανται 
ως ακολούθως: 

«κγ) την ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Ολυμπία του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: Σ257011, Γενική Γραμματέα Τουριστικής 
Πολιτικής και Ανάπτυξης, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Τουρισμού, με αναπληρώτρια την 
ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ-ΛΟΥΤΣΙΔΗ Ελένη του Βλασίου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  Διεύθυνσης Χωρικού 

Σχεδιασμού και Υποδομών, με  ΑΔΤ: ΑΚ 829493» . 

mailto:dths@hcg.gr
ΑΔΑ: 6ΠΑΞ4653ΠΩ-ΣΘΕ



2 
 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η Αριθ. Πρωτ.: 2253.5-4/25901/2022/12-04-22 Απόφαση Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
3. Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

    4. Η παρούσα να  δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.- 
 

 
                                                                                                                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  
          

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 
      
 
 
 
 
                                                                                                                
 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΠΑΞ4653ΠΩ-ΣΘΕ


		2023-02-10T09:46:45+0200
	Athens




